PAGE  
2




САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
	17.08.2011
	   м. Кривий Ріг                               
	№ 369   


  ⌐                                                         ¬

Про надання статусу дитини-

сироти малолітній Філенко А. М.  

та влаштування її  до держав-

ного закладу 


Розглянувши заяву гр. Філенко Тетяни Миколаївни, місце проживання якої зареєстровано за адресою: вул. Подбєльського, буд. 19, кв. 135, про звільнення її від виконання повноважень опікуна над малолітньою Філенко Анастасією Миколаївною, 27 серпня 2000 року народження, подання служби у справах дітей виконкому Саксаганської районної у місті ради про надання  малолітній Філенко А. М. статусу дитини-сироти, беручи до уваги висновок комісії з питань захисту прав дитини, виконком районної у місті ради встановив:

 - згідно з рішенням виконкому Саксаганської районної ради від                   19.01.2005 № 10 „ Про встановлення опіки над малолітньою Філенко А. М. ” малолітню Філенко А. М. було влаштовано під опіку гр. Філенко Т. М. у зв’язку з тим, що батько малолітньої,  гр.  Філенко Микола Миколайович, помер 02.04.2000 (актовий запис за № 649 від 03.04.2000 у відділі реєстрації актів громадянського стану виконкому Саксаганської районної ради м. Кривого Рогу Дніпропетровської області), мати дитини, гр. Філенко Алла Анатоліївна, померла 01.11.2004 (актовий  запис за № 1949 від 03.11.2004 у  відділі реєстра-ції  актів  цивільного  стану  Саксаганського  районного   управління   юстиції м. Кривого Рогу);
- малолітня Філенко А. М. на теперішній час перебуває в комунальному закладі «Притулок для дітей № 1» виконкому Криворізької міської ради;
- родичів та інших громадян, які б мали бажання взяти дитину під опіку не виявлено;
          - місце   проживання   малолітньої  Філенко А. М.  зареєстровано   за  адресою вул. Подбєльського, буд. 19, кв. 135, у приватизованій   квартирі, де проживають члени сім’ї, які мають здійснювати оплату за житло, дитина не є співвласником цього житла;

- власного житла та майна дитина не має.
Керуючись ст.ст. 66, 67, 75 Цивільного кодексу України, ст.ст.  245, 250,  Сімейного кодексу України, ст. 24 Закону України „Про охорону дитинства”, ст. 32 Закону України „Про забезпечення організаційно-правових умов  соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених  батьківського піклування”, п.п. 22, 23, 35, 49 Постанови Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866 „Питання діяльності органів опіки та піклування, пов'язаної із захистом прав дитини”,  рішенням  Криворізької  міської  ради  від 30.03.2011 № 259  „Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів”,  виконком  районної у місті ради  ВИРІШИВ :

          1. Надати статус дитини-сироти малолітній Філенко Анастасії Мико-лаївні, 27 серпня 2000 року народження.
2. Вважати таким, що втратило чинність рішення виконкому Сакса-ганської районної ради від 19.01.2005 № 10 „ Про встановлення опіки над малолітньою Філенко А. М. ”.

         3. Влаштувати  малолітню Філенко Анастасію Миколаївну до державного закладу на повне державне забезпечення.

         4. Державному закладу, в якому перебуватиме дитина, вжити заходів щодо  захисту цивільних прав та інтересів, у тому числі і житлових прав підопічної.  

          5. Рекомендувати державному закладу, який буде виконувати функції опікуна, у разі переведення дитини до іншого  державного закладу або до іншої форми влаштування повідомити виконком районної у місті ради.

          6. Зберегти за малолітньою Філенко А. М. право користування житлом за адресою: вул. Подбєльського, буд. 19, кв. 135 до повноліття, або до її повернення в житлове приміщення після закінчення навчання в навчальному закладі будь-якого типу та форми власності, або після закінчення перебування в закладах соціальної реабілітації.
 7. Відповідальність за збереження за малолітньою Філенко А. М.  права користування житлом покласти  на  КП ,,ЖЕО  № 35” (Аксьонова Н. А.).
 8. Координацію роботи щодо  виконання рішення покласти на службу у справах дітей (Сироватка І. В.), контроль – на заступника голови районної у місті ради з питань діяльності  виконавчих органів ради Скляр С. Л.
Голова районної у місті ради                                                              В. Беззубченко
_961228874.unknown

